CAMARA MUNICIPAL De ITAPEV:

Pí?OTOCOLO

O ? OUI 2021

ès

CAMARA imUNICiPAL DE ITAPFV

APROVADO
Em plenám

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Òarohne Freiria
MOÇÃO DE APLAUSOS N® 523/2021

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio da Vereadora Tininha, que subscreve

este documento, aprova Moção de APLAUSOS a Emanoel de Almeida Torres, pela
contribuição que já prestou a esta municipalidade, atuando na liderança do Resolve
Fácil.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos visa reconhecer os bons serviços prestados à esta

municipalidade pelo senhor Emanoel de Almeida Torres na liderança do Resolve Fácil,

órgão que desde sua inauguração já realizou mais de 430 mil atendimentos, trazendo

comodidade e facilidade à população de Itapevi que antes necessitava se deslocar para
municípios vizinhos para agendar certos serviços como segunda via de R.G., serviços

relacionados ao Detran, entre outros.

Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis votem

favorável à esta singela homenagem à Emanoel de Almeida Torres, pela bom trabalho

que vem desempenhando na liderança do Resolve Fácil de Itapevi.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de outubro de 2021

(pe/i

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Primeira Secretária

Hérgie CdrdMre õn N«v«i. 80
VllÉ Néva Itapavf ■ ItapavI-SP - 08894-090

+55 n 4141-4472
wwv. c.nm.irtíitapavl íp.govbf

OBoao camaraltapavl